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Ab dem Schuljahr 2021/2022 (ab 01.08.2021) sind landesweit folgende 15 Grundschulen mit Eingangsstufe als 
„Hospitationsschule“ ausgewiesen. 
An diesen Schulen stehen die Schulleiterinnen und Schulleiter sowie Lehrkräfte auch zur Beratung zur Verfügung. 
 

 
 

1. Grundschule Nordholz 

Nordweg 75, 27639 Wurster Nordseeküste,  
Tel.: 04741 / 603930,  
E-Mail: schule@gs-nordholz.de 

8. Grundschule am Hagenberg 
Arndtstr. 11, 49186 Bad Iburg, Tel.: 05403 / 2158,  
E-Mail: mail@gsah.de 

2. Grundschule Heideschule Buchholz 

Buenser Weg 39, 21244 Buchholz, Tel.: 04181 / 30099-0, 
E-Mail: info@heideschule.de 

9. Grundschule Heinrich-Christian-Burckhardt-Schule 

Siedlungsstr. 11, 37137 Adelebsen, Tel.: 05506 / 8903-0,  
E-Mail: grundschule.adelebsen@t-online.de 

3. Grundschule Staakenweg 

Staakenweg 7, 26131 Oldenburg, Tel.: 0441 / 53603,  
E-Mail: info@gs-staakenweg.de 

10. Altendorfer Grundschule 

Lange Straße 73, 48529 Nordhorn, Tel.: 05921 / 34772,  
E-Mail: gs-altendorf@schulen-noh.de 

4. Grundschule Hehlentorschule Celle (ab 01.08.2021) 

Harburger Straße 33, 29223 Celle, Tel.: 05141 / 36903 
E-Mail: gs-hehlentor@t-online.de  
            hehlentor@schulen.celle.de  

11. Grundschule Haddorf 

Am Rugen Hollen 3, 21683 Stade, Tel.: 04141 / 408594,  
E-Mail: grundschule-haddorf@t-online.de  

5. Grundschule Groß Lessen 

Groß Lessen 38, 27232 Sulingen, Tel.: 04271 / 2701, 
E-Mail: grundschule_gross_lessen@t-online.de 

12.Grundschule Remlingen 

Schöppenstedter Straße 44, 38319 Remlingen,  
Tel.: 05336 / 92920,  
E-Mail: schuleremlingen@t-online.de 

6. Grundschule Gebrüder-Körting-Schule 

Petermannstr. 49, 30455 Hannover, Tel.: 0511 / 168-41787,  
E-Mail: GSGebrueder-Koerting-Schule@Hannover-Stadt.de 

13. Grundschule Fredenbeck 

Raakamp 6, 21717 Fredenbeck. Tel.: 04149 / 9326-0,  
E-Mail: gsfredenbeck@t-online.de 

7. Grundschule Sorsum  

Kunibertstraße 5, 31139 Hildesheim-Sorsum, 
Tel.: 05121 / 301 7850 
E-Mail: gs-sorsum@schulen-hildesheim.de 

14. Grundschule Moorriem  

Eckfleth 4, 26931 Elsfleth, Tel.: 04485 / 321,  
E-Mail: schulleitung@grundschule-moorriem.de  

 15. Grundschule Völlen 

Seeadlerstraße 17, 26810 Westoverledingen, 
Tel.: 04691 / 916611,  
E-Mail: info@grundschule-voellen.de 

 


